
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 12 - 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2012        Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2012 Nr. 03 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A  

– Erneuerung der Kreisstraße 235 – Burgweg Beuren – 
 

… 13 

  
 

  
 

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 - keine  

 
 

 

  
 

  
 

   
   
   
 

 
 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 13 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03                                         Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2012 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A  
– Erneuerung der Kreisstraße 235 – Burgweg Beuren – 
 
a) Auftraggeber:  Los 1  Zweckverband Wasserversorgung und  

  Abwasserentsorgung Obereichsfeld 
  Betriebsführung durch: EW Wasser GmbH 
   Philipp-Reis-Straße 2 

 37308 Heilbad Heiligenstadt 
  Tel.: 03606 / 655 151 
   
   Los 2  Trinkwasserzweckverband 

 „Oberes Leinetal“, Vorm Pfaffenstiege 8,  
37327 Leinefelde-Worbis 

 Tel. 03605 / 5425 0 
 
 Los 3;5  Landkreis Eichsfeld,  
   Liegenschaftsamt, 

Friedensplatz 8, 
  37308 Heilbad Heiligenstadt 
  Tel.: 03606 / 650 2301 

  
  Los 4  Stadt Leinefelde-Worbis 
    Bahnhofstraße 43,  
   37327 Leinefelde-Worbis 
   Tel.: 03605 / 200 0 
 
b) Vergabeverfahren:   Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c) Ausführung von Bauleistungen: Erneuerung der Kreisstraße 235 – Burgweg Beuren 
 
d) Ort der Ausführung:   37327 Leinefelde-Worbis, OT Beuren,  
   K 235 - Burgweg, Hintern Tannen und Kaiserstraße 
 
e) Vergabenummer:   10/1/12 

  Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 
Los 1 – Kanalisation 
 

640 m Schmutzwasserkanal DN 200 PP 
390 m Regenwasserkanal DN 200-300 PP 
25 St Kontrollschächte DN 1000 

350 m Hausanschlussleitung DN 150 PP 
  einschl. Erdarbeiten und Nebenleistungen 

 
Los 2 – Wasserleitung 
 

75 m Trinkwasserleitung DN 150 GGG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 14 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03                                         Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2012 

Los 3 – Straßenbau Bereich OD 
 

800 m³ bit. Befestigung aufnehmen (Verw.-kl. A) 
2.200 m³ Bodenaushub 

500 m³ Bodenaustausch 
1.200 m³ Frostschutzmaterial liefern und einbauen 

750 t Asphalttragschicht herstellen 
50 t Asphaltbinderschicht herstellen 

2.200 m² Asphaltdeckschicht herstellen 
700 m Gossenanlage 
140 m Bordanlage 
100 m Grabenverfüllung 
340 m Dränageleitung  
14 St Straßenabläufe 

  einschl. aller Hilfs- und Nebenarbeiten 
  

Los 4 – Nebenverkehrsflächen 
 

300 m³ Bodenaushub 
100 m Grabenverfüllung 
200 m³ Frostschutzmaterial liefern und einbauen 
630 m² Betonsteinpflaster 
520 m Bordanlage 

  einschl. aller Hilfs- und Nebenarbeiten 
 

Los 5 – Straßenbau Bereich Freie Strecke 
 

1.300 m³ Bodenaushub 
100 m³ Bodenaustausch 
200 m³ Frostschutzmaterial liefern und einbauen 
80 m³ HGT 

2.000 m² Geogitter 
780 m³ Frostschutzmaterial liefern und einbauen 

1.330 t Asphalttragschicht herstellen 
2.360 m² Asphaltdeckschicht herstellen 

630 m² Bankett herstellen 
350 m² Rasengittersteine als Randbefestigung 
740 m Gräben und Mulden herstellen 
45 m Stahlbetonrohr DN 400 

580 m Koffersicker 
600 m³ Oberbodenabtrag und –andeckung 

  einschl. aller Hilfs- und Nebenarbeiten 
  

f) Aufteilung in Lose:  ja, jedoch Vergabe nur an gesamtwirtschaftlich günstigsten Bieter 
  Die Lose 1-5 werden an einen Auftragnehmer vergeben. Eine getrennte Vergabe wird 

ausgeschlossen. Die Lose haben nur Abrechnungscharakter. Es können nur Angebo-
te zugelassen werden, in denen alle 5 Lose abgegeben werden. 

 

g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 

h) Ausführungsfrist: 26.03.-30.11.2012 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an:  
 

Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 

Frau Eckert 
Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2313 
Fax.: 03606 / 650 9090 

 
Die Vergabeunterlagen werden ab 03.02.2012 versandt. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 15 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03                                         Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2012 

j) Entgelt für die Vergabeunterlagen: 120,00 EURO 
 
  Erstattung: nein, Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck, Empfänger: Landkreis 

Eichsfeld, Landratsamt, Kontonummer: 20 000 3631, Bankleitzahl: 820 570 70, Geldinstitut: Kreissparkasse 
Eichsfeld, Zahlungsgrund: K 235, OD Beuren  
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter i) genannten Stelle angefordert wurden.) 

 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 21.02.2012, 10:15 Uhr 

 
Ort: Die Angebotseröffnung  findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 2.01 des  

Landratsamtes Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten:  
 

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v. H. der Auftragssumme, Mängelansprüche - Bürgschaft in 
Höhe von 3 v. H. der Schlussrechnungssumme 

 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise der Eignung:  
 

Bieter müssen die erforderliche Qualifikation gemäß § 6 Nr. 3, Abs. 1 und 2 VOB/A nachweisen. Der Auf-
traggeber wird einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern. Die 
Anforderungen der vom Deutschen Institut für Gütesicherung und Kennzeichnung e. V. herausgegebenen 
Gütesicherung Kanalbau RAL-GZ 961 Ausführungsbereich AK2 sind zu erfüllen. Die Anforderungen der 
Zertifizierung DVGW nach GW 301 sind zu erfüllen. 

 
t) Die Bindefrist endet am: 23.03.2012 
 
u) Nebenangebote:  
 

sind auch ohne Abgabe eines Hauptangebotes zulässig; Angebote mit pauschalierten Erdarbeiten und 
Pauschalangebote über die Gesamtleistung, die auch Erdarbeiten umfassen, werden nicht gewertet 

 
v) Auskünfte erteilt: Los 1+2 Dipl.-Ing. Klaus Kunter – Ingenieurgesellschaft für Wasserwirtschaft GmbH 

Bierweg 27 
 99310 Arnstadt 

    Tel.: 03628 / 56190 
 

 Los 3+4 Rother & Partner Ingenieurgesellschaft 
  Kettengasse 32 

 99974 Mühlhausen 
 Tel.: 03601 / 48210 
 

  Los 5 AIG GmbH Beraten & Planen 
 Birkunger Straße 1a 

  37327 Leinefelde-Worbis 
 Tel. 03605 / 555 0 
 

 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 16 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 03                                         Heilbad Heiligenstadt, den 31.01.2012 

Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  
 

Thüringer Landesverwaltungsamt 
Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 

Weimarplatz 4 
99423 Weimar 

Tel.: 0361 / 3773 7254 
 
 
 

Wir weisen auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung gem. § 19 Thürin-
ger Vergabegesetz (ThürVgG), die an die Vergabestelle zu richten ist, sowie auf das Verfahren im Fall der 
Nichtabhilfe nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und § 19 Abs. 5 ThürVgG (Kostenfolge) hin. 
 
Heiligenstadt, den 19.01.2012 
 
 
Landkreis Eichsfeld    Stadt Leinefelde-Worbis 
 
 
 
Dr. W. Henning    Gerd Reinhardt 
Landrat    Bürgermeister 
 
 
i. A. des Zweckverbandes     Trinkwasserzweckverband 
Wasserversorgung und Abwasserentsorgung „Obereichsfeld“   „Oberes Leinetal“ 
Betriebsführung durch: EW Wasser GmbH 
 
 
 
Gabel Nehrkorn     Otto 
Geschäftsführer Geschäftsführer     Werkleiter 
 
 

 


